



وزارت رشد جمعیت؟

یادداشتی از **مهرداد خدیر** درباره پیشنهاد غلامعلی حدادعادل با الهام از کره جنوبی



با اقلیم در مسیر کاهش تنش

بررسی پیامدهای سفر نجیروان بارزانی بر مناسبات تهران-اربیل در گفت و گو با **مرتضی موسوی خلخالی** و **اردشیر پشنگ**



اعتراض حسین اعتراض خداست

درباره آخرین اثر منتشر شده **داود فیرحی** با عنوان **عاشورا؛ فساد و اصلاح**



یا بایدن یا بن گویر

مقاله مشترک **دنيس راس** و **دیوید ماکوسکی** تحلیلگر انستیتو واشنگتن درباره نتانیاهو



روایت هایی از برخورد با دانش آموزان

وضعیت خشونت و تنبیه



زهرا جعفرزاده
گزارشگر گروه جامعه

خبر شکایت وزارت آموزش و پرورش از عوامل سریال «افعی تهران» چند روز پیش آمد. این وزارتخانه نسبت به سکانس مواجهه یکی از شخصیت‌های این سریال با ناظم مدرسه، تحت عنوان توهین به مقام معلم، اعتراض کرد. این ماجرا اما به دادستانی هم کشیده شد. به طوری که غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه دادستان کشور در نامه‌ای از دادستان عمومی و انقلاب تهران خواست تا ضمن تشکیل پرونده قضایی جهت رسیدگی به تخلفات سازندگان و عوامل تولید سریال «افعی تهران»، چگونگی صدور مجوز و نحوه نظارت بر تولید و پخش مجموعه مذکور از سوی ساتراپ به عنوان متولی قانونی موضوع نیز در دستور کار قرار دهد. گفته می‌شود دانش آموزان و خانواده‌هایشان آگاه‌تر شده‌اند. آنها سر کلاس‌ها از خشونت‌ها فیلم می‌گیرند و منتشر می‌کنند: «این موارد بسیار کاهش یافته اما از بین نرفته است». این را علی زرافشان، معاون پیشین آموزش متوسطه آموزش و پرورش می‌گوید. به گفته او: «با مسائل فرهنگی نمی‌شود برخورد قضایی کرد. در دهه ۹۰ مطالعه‌ای درباره ناهنجاری‌های اجتماعی در ایران انجام شده که نشان داده اولین ناهنجاری خشونت است.»

بررسی مصوبه دیروز مجلس که راهی شورای نگهبان شد

شنبه‌ها تعطیل به شرط تایید



ذبیح‌الله اعظمی ساردویی نماینده جیرفت و عنبرآباد

برخی معتقدند که شنبه تعطیلات یهودی‌هاست و نباید در ایران تعطیل باشد. بالاخره یهودیت هم دین اهل کتاب است. بنابراین نباید سخت بگیریم و آن را به رژیم جعلی اسرائیل ربط دهیم. تعطیلی شنبه‌ها اصلاً ربطی به این رژیم ندارد و یهودیان اهل کتاب و پیرو حضرت موسی هستند.

البرز حسینی نماینده خدابنده در مجلس

در صورت تعطیلی پنج‌شنبه تقریباً ۴ روز مرادوات با جهان به مشکل بر می‌خورد که اثرات منفی در اقتصاد کشور دارد. به نظرم برآیند کارشناسی بر این بود که شنبه تعطیل شود تا نظمی به حوزه مرادوات با دیگر کشورها بدهد.



بررسی فراکسیون بندی پارلمان جدید

چند دستگی در مجلس یکدست



سراب سیاست

بخشی از تخیلات و پدیده‌های باور نکردنی ما انسان‌ها ریشه در چیزهایی است که در «سراب» دیده‌ایم. بازتاب نور خورشید در بیابان خشک و کویر مسطح غیرقابل کشت، به خطا موجب دیدن آب و نیز پدیده‌هایی عجیب از جمله اجسام بزرگ معلق در هوای می‌شود. افراد باتجربه می‌دانند که اینها واقعیت ندارد؛ بلکه فقط ناشی از خطای دید بر اثر بازتاب اشعه خورشید در شرایط خاص است. ولی کسی که تجربه ندارد یا مستأصل و نیز تشنه است، به امید آب به سوی سراب می‌دود و فقط انرژی بیشتری مصرف کرده و تشنه‌تر می‌شود. هرگاه زمین سیاست نیز مشابه بیابان شود و فاقد سرزندگی و تنوع و فراز و فرودهای متعارف باشد، موجب خطای مشابه می‌شود و کنشگران در افق آن چیزی جز سرابی از توهمات سیاسی نمی‌بینند؛ درحالی که گمان دارند واقعیت است و با رسیدن به آن برای همیشه سیراب می‌شوند. وضعیت جناح اصولگرا برای رسیدن به یکدستی سیاست همان سرابی است که پس از انتخابات ۱۴۰۰ تجربه کرده‌اند. برخی از آنان اکنون و پس از گذشت حدود سه سال و با دیدن واقعیت متوجه شده‌اند که آنچه در افق سیاست یکدستی می‌دیدند، سرابی بیش نبود. ←



ناوگان زمین گیر؟

گفت و گو با کارشناسان و فعالان صنعت هوایی درباره تعداد هواپیماهای فعال کشور



محمد مهدی غفوری کارشناس صنعت هوایی:

سالم بودن تنها هشت هواپیما دروغ است

جعفر یازار لوسخنگوی سازمان هواپیمایی کشور:

برای بلیت منتظر تصمیم ستاد تنظیم بازار هستیم

علی رضامنظری معاون اسبق سازمان هواپیمایی:

هواپیماها زمین گیر شده‌اند

حمید غوابش عضو هیئت مدیره سابق انجمن هواپیمایی:

بدون شناخت صنعت نمی‌توان سیاست گذاری کرد